
 

 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 
 

DOTTORATO 

 
 

LA RETTRICE 
 

- Visto il “Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per 
la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”, emanato con Decreto ministeriale n. 
226 del 14 dicembre 2021;  

- visto il “Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di Ricerca”, emanato con Decreto rettorale n. 
575 (prot. n. 103409), del 12 maggio 2022;  

- visto il bando per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del XXXVIII ciclo a.a. 2022/2023, emanato 
con Decreto rettorale n. 692 (prot. n. 130807), del 20 giugno 2022; 

- visto il Decreto rettorale n. 901 (prot. n. 161808), del 28 luglio 2022 di nomina della Commissione 
giudicatrice del concorso di ammissione al corso di dottorato di ricerca in STUDI STORICI - ciclo XXXVIII - 
afferente all’Area Umanistica; 

- visto il verbale redatto dalla Commissione giudicatrice e constatata la regolarità formale della procedura 
concorsuale, 

 
DECRETA 

 
l’approvazione degli atti del concorso per l’ammissione al corso di dottorato di ricerca in STUDI STORICI - 
CICLO XXXVIII, con le seguenti graduatorie di merito: 
 
POSTI A CONCORSO: 10 
Con borsa: 9 
Riservati: 1 
Senza borsa: (non previsti) 

 
GRADUATORIA ORDINARIA: 

6 - Università di Firenze 
2 - Università di Siena 

GRADUATORIA BORSA A TEMATICA VINCOLATA: 
1 - Dipartimento di Storia, Archeologia, Geografia, Arte e Spettacolo (SAGAS)  

GRADUATORIA POSTI RISERVATI CON BORSA: 
1 - Dipartimento di Storia, Archeologia, Geografia, Arte e Spettacolo (SAGAS) - Progetto Ministeriale 
“Dipartimenti di Eccellenza 2018-2022”  

 

                                                                        GRADUATORIA ORDINARIA 
 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 
RISULTATO 

1. BIAGIOTTI  DENISE 112/120 Vincitore con borsa 

2. MAFUCCI CHIARA 111/120 Vincitore con borsa 

3. CAIAZZO FRANCESCO 109/120 Vincitore con borsa 

3. ROVAI GIOVANNI 109/120 Vincitore con borsa 

5. NOSSA ANDREA  106/120 Vincitore con borsa 

5. VALENTE VITTORIA 106/120 Vincitore con borsa 





7. ROSI BIANCA 105/120 Vincitore con borsa 

8. STACCHINI  LEANDRO 104/120 Vincitore con borsa 

9. ROSSI MATTEO 103/120* Idoneo 

9. D’ANGELO MARIA LUIGIA 103/120 Idoneo 

11. MALO MAURO LUCIANO 102/120 Idoneo 

12. PENTELLA IOLANDA 99/120 Idoneo 

13. FEDI BRENDA 98/120 Idoneo 

14. LOBEFARO  MARIATERESA 95/120* Idoneo 

14. SPOSINI GIORGIA 95/120* Idoneo 

14. CARDACCIA RAFFAELLO 95/120 Idoneo 

17. BIAGINI PIERALBERTO 93/120* Idoneo 

17. INNOCENTI MIRCO 93/120 Idoneo 
 

                   * Precede per minore età 

 
 

GRADUATORIA BORSA A TEMATICA VINCOLATA 

Dipartimento di Storia, Archeologia, Geografia, Arte e Spettacolo (SAGAS) 
“Dalla Cina all’Armenia: le importazioni e imitazioni delle ceramiche 

cinesi come indicatore di rapporti eurasiatici inter-culturali (VII-XIV secolo)” 
 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 
RISULTATO 

1. CHELI FRANCESCA 115/120 Vincitore con borsa 

 
 

GRADUATORIA POSTI RISERVATI CON BORSA 

Dipartimento di Storia, Archeologia, Geografia, Arte e Spettacolo (SAGAS) 
Progetto Ministeriale “Dipartimenti di Eccellenza 2018-2022” 

Rapporti tra ricerca storica e Public History 
 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 
RISULTATO 

1. AHMAD ALI 98/120 Vincitore con borsa 

2. REPISHTI ARDITA 97/120 Idoneo 
 

 

 
 
           LA RETTRICE 

          Prof.ssa Alessandra Petrucci 


		2022-09-22T15:23:45+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




